
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2017년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 식품위생감시원 활동 보상비 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

473,934 39,824 204,000 △164,176 309,758

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

309,758 0 0 309,758

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제82조, 제83조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 식품위생단체의 출연금

/ 기금의 운용으로 발생되는 수익금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식중독 예방 홍보사업 및 유통식품검

사에 따른 식품 구입 / 소비자 식품위생감시원 활동 보상

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200여개소 / 식 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,0

00개소



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 283,758 221,814 61,944 합 계 283,758 221,814 61,944

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 184,000 182,800 1,200

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 243,934 182,536 61,398 예 치 금 79,758 29,014 50,744

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 8,678 8,678 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 22,146 21,600 546 기 타 지 출 20,000 10,000 10,000



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 24,251 23,705 546

220 임시적세외수입 22,146 21,600 546

225 지난연도수입 546 0 546

225-01 지난연도수입 546 0 546

○2016년도 미수납 과징금 부

과액

546546,000원*1식 =

700 보전수입등및내부거래 250,507 189,109 61,398

710 보전수입등 243,934 182,536 61,398

714 예치금회수 243,934 182,536 61,398

714-01 예치금회수 243,934 182,536 61,398

○ 기금 예치금 회수

61,398

경정 243,934,000원 -

기정 182,536,000원 =

수 입 합 계 283,758 221,814 61,944



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 283,758 221,814 61,944

재정ㆍ금융 99,758 39,014 60,744

재무활동(식품위생과) 99,758 39,014 60,744

보전지출(식품진흥기금) 99,758 39,014 60,744

보전지출 99,758 39,014 60,744

602 예치금 79,758 29,014 50,744

01 예치금 79,758 29,014 50,74450,744

○ 2017년도 예치금
경정 79,758,000원 - 기정 29,014,000원 = 50,744

802 반환금기타 20,000 10,000 10,000

03 과오납금등 20,000 10,000 10,00010,000

○ 행정심판 재결에 따른 과징금 환급
경정 20,000,000원 - 기정 10,000,000원 = 10,000

식품의약안전 184,000 182,800 1,200

식품.공중 위생관리 184,000 182,800 1,200

식품진흥(식품진흥기금) 184,000 182,800 1,200

음식문화 개선 및 좋은식단 실천 159,200 158,000 1,200

201 일반운영비 71,200 70,000 1,200

01 사무관리비 71,200 70,000 1,2001,200

○운영수당 1,200

ㅇ식품진흥기금 심의 위원회 참석수당
100,000원 * 3명 * 4회 = 1,200

지 출 합 계 283,758 221,814 61,944



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 512,641 0 87,200 0 0 0 65,199 360,242

2012년도 103,261 0 12,000 0 0 0 3,733 87,528

2013년도 56,449 0 31,080 0 0 0 1,333 24,036

2014년도 48,009 0 10,200 0 0 0 7,677 30,132

2015년도 64,653 0 11,855 0 0 0 6,700 46,098

2016년도 97,500 0 9,000 0 0 0 7,326 81,174

2017년도 39,824 0 9,000 0 0 0 8,678 22,146

계 922,337 0 170,335 0 0 0 100,646 651,356



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2011년 까지 199,062 199,062 0 0 0 0 0 313,579

2012년도 145,125 54,560 0 90,565 0 0 0 △41,864

2013년도 18,080 18,080 0 0 0 0 0 38,369

2014년도 18,920 11,200 0 0 0 0 7,720 29,089

2015년도 12,135 12,135 0 0 0 0 0 52,518

2016년도 15,257 11,697 0 0 0 0 3,560 82,243

2017년도 204,000 184,000 0 0 0 0 20,000 △164,176

계 612,579 490,734 0 90,565 0 0 31,280 309,758



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 391,691 473,934 309,758 △164,176

예치금 소계 161,691 243,934 79,758 △164,176

광주은행 161,691 243,934 79,758 △164,176

예탁금 소계 230,000 230,000 230,000 0

통합관리기

금

230,000 230,000 230,000 0


